[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023                                                                                                № 54
О внесении изменений в Положение

о создании Единой комиссии по осуществлению

закупок в Администрации Беленинского
сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести изменения в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области утвержденное постановлением Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  10.01.2022 № 1/1 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

« Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается».

1.2.Пункт 11 дополнить пунктом следующего содержания:

« при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона».

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  «Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 10.01.2022 № 1/1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          И.о.Главы муниципального образования

          Беленинского сельского поселения

          Сафоновского района Смоленской области                               Е.А. Юрчик